(1) Surya Siddhanta; (2) Paitamaha Siddhanta, (3) Wasista

Siddhanta, (4) Paulisa Siddhanta dan (5) Romaka Siddhanta.

Penyusunan kelima kitab Siddhanta ini diperkirakan pada abad

ke-6 M, namun ada juga ahli yang menyatakan bahwa Panca

Siddhanta ini disusun berkisar tahun 427 Saka atau 505 Masehi.

Pada zaman ini astronomi telah disusun dalam bentuk yang

sistematis dan ilmiah. Dalam paparan Romaka Siddhanta,

terlihat adanya pengaruh-pengaruh dari astronomi Barat atau

Yunani seperti teridentifikasi oleh Prof. Thibaut, Prof. Whineny

dan Prof. Yacoby. Namun dalam Siddhanta yang lain, pengaruh